
 

 

PORTARIA N. 719/2023/GAPRE, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de 

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o) 

Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). DIENE DOS SANTOS NASCIMENTO 
matrícula n. 255, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE - 
ACS lotado(a) na estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde - SMS da 

Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, considerando o Edital n°022/2022 

que dispõe sobre os cronogramas de gozo de férias dos servidores públicos municipais, 

no âmbito do exercício de 2023. 

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 
                                                     02/01/2022 A 02/01/2023 

PERÍODO DO GOZO DE FÉRIAS 
02/10/2023 a 31/10/2023 

 

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
 

Canabrava do Norte - MT, em 15 de setembro de 2023.  

 

 (Assinado Eletronicamente)  

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 



�JL �j%QR? NMPR?PG? CLRP?P\ CK TGEMP L? B?R? BC QS? NS@JGA?`_M

PCTME?LBM�QC�?Q�BGQNMQG`fCQ�CK�AMLRP\PGM�

,M:DAIM=�K=�

.=?AKLJ=�K=�

�MEHJ9�K=

#?L?@P?T?�BM�.MPRC���-4�CK����BC�QCRCK@PM�BC������

	!QQGL?BM�%JCRPMLGA?KCLRC


&+l+��(!%0+*��.�z&+� !�)! !%.+/

0PCDCGRM�-SLGAGN?J

#��%*!0!� +�,.!"!%0+
,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

ÒDISPÍE SOBRE CONCESSÌO DE F�RIAS A SERVIDOR(A) PòBLI-

CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E Dç OUTRAS PROVIDæNCIAS.

Ó

&+l+ �(!%0+* �.�z&+  ! )! !%.+/ 0PCDCGRM -SLGAGN?J BC #?L?�

@P?T? BM .MPRC %QR?BM BC -?RM 'PMQQM LM SQM BC QS?Q ?RPG@SG`fCQ JCE?GQ�

.!/+(2!�

�JL �j #MLACBCP "V.%�/ NCJM NCPcMBM BC �� 	RPGLR?
 BG?Q GLGLRCPPSNRM ?	M


3CPTGBMP	?
 0g@JGAM	?
 -SLGAGN?J 3P�	?
� �.*�( + #+)!/  � /%(2�

K?RPcASJ? L� ���� MASN?LRC BM A?PEM BC 2%#%(�*0! JMR?BM	?
 L? CQRPSRS�

P? MPE?LGX?AGML?J B? 3CAPCR?PG? -SLGAGN?J BC !QQGQRbLAG? 3MAG?J C (?@GR?�

`_M � 3-!3( B? 0PCDCGRSP? -SLGAGN?J BC #?L?@P?T? BM .MPRC v -4 AMLQG�

BCP?LBM M %BGR?J Lj�������� OSC BGQNfC QM@PC MQ APMLMEP?K?Q BC EMXM BC

DaPG?Q BMQ QCPTGBMPCQ Ng@JGAMQ KSLGAGN?GQ LM ^K@GRM BM CVCPAcAGM BC �����

,!.w+ +��-1%/%0%2+� !�"V.%�/
�����������?�����������
,!.w+ +� +�#+6+� !�"V.%�/
�����������?�����������

�JL �j%QR? NMPR?PG? CLRP?P\ CK TGEMP L? B?R? BC QS? NS@JGA?`_M

PCTME?LBM�QC�?Q�BGQNMQG`fCQ�CK�AMLRP\PGM�

,M:DAIM=�K=�

.=?AKLJ=�K=�

�MEHJ9�K=

#?L?@P?T?�BM�.MPRC���-4�CK����BC�QCRCK@PM�BC������

	!QQGL?BM�%JCRPMLGA?KCLRC


&+l+��(!%0+*��.�z&+� !�)! !%.+/

0PCDCGRM�-SLGAGN?J

#��%*!0!� +�,.!"!%0+
,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

ÒDISPÍE SOBRE CONCESSÌO DE F�RIAS A SERVIDOR(A) PòBLI-

CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E Dç OUTRAS PROVIDæNCIAS.

Ó

&+l+ �(!%0+* �.�z&+  ! )! !%.+/ 0PCDCGRM -SLGAGN?J BC #?L?�

@P?T? BM .MPRC %QR?BM BC -?RM 'PMQQM LM SQM BC QS?Q ?RPG@SG`fCQ JCE?GQ�

.!/+(2!�

�JL �j #MLACBCP "V.%�/ NCJM NCPcMBM BC �� 	RPGLR?
 BG?Q GLGLRCPPSNRM

?	M
 3CPTGBMP	?
 0g@JGAM	?
 -SLGAGN?J 3P�	?
�  %!*!  +/ /�*0+/ *�/�

�%)!*0+ K?RPcASJ? L� ��� MASN?LRC BM A?PEM BC �#!*0! �+)1*%0u�

.%�  ! /�z ! � ��/ JMR?BM	?
 L? CQRPSRSP? MPE?LGX?AGML?J B? 3CAPCR?PG?

-SLGAGN?J BC 3?gBC � 3-3 B? 0PCDCGRSP? -SLGAGN?J BC #?L?@P?T? BM .MPRC

v -4 AMLQGBCP?LBM M %BGR?J Lj�������� OSC BGQNfC QM@PC MQ APMLMEP?K?Q

BC EMXM BC DaPG?Q BMQ QCPTGBMPCQ Ng@JGAMQ KSLGAGN?GQ LM ^K@GRM BM CVCPAc�

AGM�BC������

,!.w+ +��-1%/%0%2+� !�"V.%�/
�����������!�����������
,!.w+ +� +�#+6+� !�"V.%�/
�����������?�����������

�JL �j%QR? NMPR?PG? CLRP?P\ CK TGEMP L? B?R? BC QS? NS@JGA?`_M

PCTME?LBM�QC�?Q�BGQNMQG`fCQ�CK�AMLRP\PGM�

,M:DAIM=�K=�

.=?AKLJ=�K=�

�MEHJ9�K=

#?L?@P?T?�BM�.MPRC���-4�CK����BC�QCRCK@PM�BC������

	!QQGL?BM�%JCRPMLGA?KCLRC


&+l+��(!%0+*��.�z&+� !�)! !%.+/

0PCDCGRM�-SLGAGN?J

#��%*!0!� +�,.!"!%0+
,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

ÒDISPÍE SOBRE CONCESSÌO DE F�RIAS A SERVIDOR(A) PòBLI-

CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E Dç OUTRAS PROVIDæNCIAS.

Ó

&+l+ �(!%0+* �.�z&+  ! )! !%.+/ 0PCDCGRM -SLGAGN?J BC #?L?�

@P?T? BM .MPRC %QR?BM BC -?RM 'PMQQM LM SQM BC QS?Q ?RPG@SG`fCQ JCE?GQ�

.!/+(2!�

�JL �j #MLACBCP "V.%�/ NCJM NCPcMBM BC �� 	RPGLR?
 BG?Q GLGLRCPPSNRM ?	M


3CPTGBMP	?
 0g@JGAM	?
 -SLGAGN?J 3P�	?
� 2s*%� )�.%� ,!.!%.�  ! "��

.%�K?RPcASJ? L� ���� MASN?LRC BM A?PEM BC �++. !*� +.� JMR?BM	?


L? CQRPSRSP? MPE?LGX?AGML?J B? 3CAPCR?PG? -SLGAGN?J BC !QQGQRbLAG? 3MAG?J

C (?@GR?`_M � 3-!3( B? 0PCDCGRSP? -SLGAGN?J BC #?L?@P?T? BM .MPRC v

-4 AMLQGBCP?LBM M %BGR?J Lj�������� OSC BGQNfC QM@PC MQ APMLMEP?K?Q

BC EMXM BC DaPG?Q BMQ QCPTGBMPCQ Ng@JGAMQ KSLGAGN?GQ LM ^K@GRM BM CVCPAc�

AGM�BC������

,!.w+ +��-1%/%0%2+� !�"V.%�/
�����������!�����������
,!.w+ +� +�#+6+� !�"V.%�/
�����������?�����������

�JL �j%QR? NMPR?PG? CLRP?P\ CK TGEMP L? B?R? BC QS? NS@JGA?`_M

PCTME?LBM�QC�?Q�BGQNMQG`fCQ�CK�AMLRP\PGM�

,M:DAIM=�K=�

.=?AKLJ=�K=�

�MEHJ9�K=

#?L?@P?T?�BM�.MPRC���-4�CK����BC�QCRCK@PM�BC������

	!QQGL?BM�%JCRPMLGA?KCLRC


&+l+��(!%0+*��.�z&+� !�)! !%.+/

0PCDCGRM�-SLGAGN?J

#��%*!0!� +�,.!"!%0+
,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

,+.0�.%��*����������#�,.!�� !���� !�/!0!)�.+� !�����

ÒDISPÍE SOBRE CONCESSÌO DE F�RIAS A SERVIDOR(A) PòBLI-

CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E Dç OUTRAS PROVIDæNCIAS.

Ó

���BC�3CRCK@PM�BC������l�*MPL?J�/DGAG?J�%JCRPeLGAM�BMQ�-SLGAcNGMQ�BM�%QR?BM�BC�-?RM�'PMQQM�l�!./�86)))�Y�.j������

BG?PGMKSLGAGN?J�MPE�KR�?KK�l�UUU�?KK�MPE�@P ��� !QQGL?BM�$GEGR?JKCLRC


